
UCHWAŁA NR XXXXI/289/2013
RADY GMINY W PIEKOSZOWIE

z dnia 18 marca 2013 r.

w sprawie zmian w załączniku do uchwały Nr XXXV/244/2012 w sprawie uchwalenia Regulaminu
Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy Piekoszów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2001 r., Nr 142, póz. 1591 z późn. zm.l) oraz art. 4 ust. l i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, póz. 2008 z późn. zm.2) oraz art.6 r pkt. C ustawy z dnia
25 stycznia 2013 (Dz. U. z 2013 r ., póz. 228 Art. l )po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora
Sanitarnego w Kielcach, Rada Gminy Piekoszów uchwala, co następuje:

§ 1. Zmian dokonuje się w uchwale nr XXXV/244/2012 Rady Gminy w Piekoszowie z dniał3 grudnia 2012 r.
w sprawie uchwalenia Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku w Gminie Piekoszów.

§ 2. w § 3 dodaje się punkt 7 o brzmieniu:

„Przekazywanie zgromadzonego popiołu i żużla paleniskowego, na własny koszt i we własnym zakresie, do
gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów.".

§ 3. w paragrafie § 6 wykreśla się zdanie:

„Właściciele nieruchomości zapewniają wyposażenie nieruchomości w pojemniki służące do gromadzenia
odpadów komunalnych niesegregowanych, poprzez zakup takich urządzeń lub wydzierżawienie od
przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne, albo w inny sposób ustalony w drodze umowy
z przedsiębiorcą.",

i dodaje się zdanie:

„Przedsiębiorca wyłoniony w drodze przetargu wyposaża każdą nieruchomość zamieszkałą w pojemniki
i worki do gromadzenia odpadów komunalnych.".

§ 4. w paragrafie § 8 wykreśla się punkty:

1. Odpady komunalne ulegające biodegradacji powstające w gospodarstwach domowych należy gromadzić
w specjalnych pojemnikach (w kolorze brązowym), przystosowanych do gromadzenia odpadów komunalnych
ulegających biodegradacji lub specjalnie do tego przeznaczonych workach (w kolorze brązowym).

2. W zabudowie jednorodzinnej dopuszcza się prowadzenie kompostowania odpadów komunalnych
ulegających biodegradacji w przydomowych kompostownikach.

3. Właściciel nieruchomości może składać w przydomowym kompostowniku odpady komunalne ulegające
biodegradacji po zgłoszeniu tego w Gminie. W sytuacji, gdy właściciel nie zadeklarował składania tych odpadów
w przydomowym kompostowniku, zobowiązany jest wyposażyć nieruchomość w odrębny, przeznaczony do tego
celu, pojemnik lub worek i w nich je gromadzić.

i dodaje się zdanie:

„Odpady komunalne ulegające biodegradacji powstające w gospodarstwach domowych należy składać
w przydomowym kompostowniku. W przypadku nieposiadania takiego kompostownika odpady te należy
gromadzić w pojemniku lub worku i przekazywać do gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów.

5?

§ 5. § 5 Pozostałe zapisy załącznika do uchwały Nr XXXV/244/2012 w sprawie uchwalenia Regulaminu
Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy Piekoszów pozostają bez zmian.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piekoszów.

§ 7. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości mieszkańcom Gminy Piekoszów przez wywieszenie na
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Piekoszowie oraz umieszczenie na stronie internetowej Urzędu Gminy
Piekoszów.

Id: BB2BOC09-5396-4222-93B5-80C6BCF46E95. Podpisany Strona



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Świętokrzyskiego, z zastrzeżeniem rozdziału 3 i 4, które wchodzą w życie z dniem l lipca 2013 r.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

'Piek

Id: BB2BOC09-5396-4222-93B5-80C6BCF46E95. Podpisany Strona 2



U z a s a d n i e n i e

W dniu l stycznia 2012 r. weszła wżycie ustawa z dnia l lipca 2011 r. o zmianie ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 152 póz. 897
z późn. zm.).

Na podstawie art. 22 ust. 2 ustawy z dnia l lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw Rada Gminy Piekoszów uchwaliła nowy regulaminu
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy przed l stycznia 2013 r.

Zmiany w Regulaminie Utrzymania Czystości i Porządku w Gminie Piekoszów wynikają z ustawy z dnia
25 stycznia 2013 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. Z 2013 r. poz.228).

Dodano punkt 7 informujący o możliwości przekazania zgromadzonego popiołu i żużla paleniskowego do
gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów.

Zobowiązano przedsiębiorcę wyłonionego w drodze przetargu do wyposażenia każdej
nieruchomość zamieszkałej w pojemniki i worki do gromadzenia odpadów komunalnych.

Uregulowano też kwestię odpadów ulegających biodegradacji, wskazując jako sposób ich
zagospodarowania przydomowe kompostowniki lub punkt selektywnej zbiórki odpadów.

Wszystkie zmiany mają na celu lepszą organizację nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi na
terenie Gminy Piekoszów.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: BB2BOC09-5396-4222-93B5-80C6BCF46E95. Podpisany Strona l


